2025 年 11 月 11 日

各 位

会 社 名  帝国通信工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 羽生 満寿夫

(コード：6763 東証プライム市場)

問合せ先  取締役常務執行役員 丸山 睦雄

(TEL 044-422-3831)

2026年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想値と実績値との差異

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

2025 年５月 13 日に公表しました 2026 年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想値と実績値との差

異及び 2026 年３月期の通期連結業績予想の修正につきまして、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2026 年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想値と実績値との差異

（2025 年４月１日～2025年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

中間純利益

１株当たり

中間純利益

前回発表予想 （Ａ）
百万円

9,000

百万円

800

百万円

900

百万円

700

円 銭

74.31

実績値 （Ｂ） 8,494 656 749 446 47.41

増減額 （Ｂ－Ａ） △505 △143 △150 △253 ─

増減率 （％） △5.6 △18.0 △16.8 △36.3 ─

（ご参考）前期実績

（2025 年３月期中間期）
7,968 876 899 699 73.42

２．2026 年３月期通期連結業績予想値の修正

（2025 年４月１日～2026年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想 （Ａ）
百万円

17,000

百万円

1,500

百万円

1,600

百万円

1,300

円 銭

138.00

今回修正予想 （Ｂ） 16,800 1,300 1,400 1,200 128.01

増減額 （Ｂ－Ａ） △200 △200 △200 △100 ─

増減率 （％） △1.2 △13.3 △12.5 △7.7 ─

（ご参考）前期実績

（2025 年３月期）
16,790 1,663 2,127 2,009 211.98

３．差異及び修正の理由

第２四半期（中間期）の連結業績につきましては、客先の受注が後ろ倒しになった結果、売上高が

当初の計画に対し未達となり、生産効率の向上やコスト削減に努めましたが、営業利益など段階損益

も計画達成には至りませんでした。また、過年度法人税が発生したことや建物解体工事費用が増加し

たことから、2025 年５月 13 日に公表しました第２四半期（中間期）業績予想を下回る結果となりま

した。

通期の連結業績につきましては、市場状況等を考慮した結果、下期での挽回が難しい事から、2025

年５月 13 日に公表しました通期連結業績予想を下回る見込みのため予想値の修正をいたします。

なお、連結業績予想の前提となる為替レートを US$１＝140 円から 145 円に変更しております。

※ 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理

的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではあり

ません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以上